

TIETOA LUKION ALOITTAVALLE OPISKELIJALLE

KOULUMATKATUKI

Koulumatkatuen saamiseen vaikuttavat opinnot, matkalipun hinta sekä koulumatkojen pituus ja määrä. Maksuttomaan koulutukseen oikeutetut opiskelijat voivat saada koulumatkatukea, jos koulumatka on **vähintään 7 kilometriä** yhteen suuntaan. Itse bussikortti maksaa 6,5 €, mutta lataukset kortille ovat ilmaisia.

Opiskelija voi saada koulumatkatukea, jos hän kulkee tukeen oikeuttavan koulumatkan vähintään 10 päivänä kuukaudessa. Tuki on täysimääräinen, jos opiskelija kulkee tukeen oikeuttavan koulumatkan vähintään 15 päivänä kuukaudessa. Jos kuukaudessa on 10–14 tukeen oikeuttavaa matkapäivää, opiskelijan saama koulumatkatuen määrä on pienempi.

Koulumatkatukea on anottava joka lukuvuodelle erikseen. Perusteet koulumatkatuen erilaisista kulkutavoista löytyy Kelan sivuilta. Koulumatkatukilomakkeita ja/ostotodistuksia saa kansliasta. Koulumatkatuki-hakemus myös palautetaan kansliaan viimeistään **perjantaina 12.8.2022**. [Jos tästä herää kysyttävää, niin ole yhteydessä hyvissä ajoin koulusihteeriin. Koulusihteeri palaa töihin 3.8.2022 alkaen.]

KOULUKULJETUKSET

Kortesjärveltä kuljetus järjestyy aamulla Mantelan Liikenteellä (ostoliikenne) ja ilta-päivällä joko Mantelan Liikenteellä (koulukuljetus) tai Pahkakankaan Liikenteellä (joukkoliikenne). Alahärmästä, Ylihärmästä Hakolan ja keskustan alueelta sekä Kauhavalta Varpulantien varrelta kuljetus järjestyy Härmän Liikenteellä (reittiliikenne ja joukkoliikenne). Ylihärmän taajama-alueen ulkopuolelta ja Petterinmäeltä kuljetus järjestyy Härmän Taksipalvelulla (koulukuljetus). Kauhavalta välillä Lumukka-Perttu-Kantola-Pelkkikangas-Hirvijoki kuljetus järjestyy aamulla Mantelan Liikenteellä (reittiliikenne), Huhmarkosken alueelta joko Mantelan Liikenteellä (koulukuljetus) tai Pahkakankaan Liikenteellä (joukkoliikenne).

Mantelan Liikenteen reittiliikennettä käyttävät tilaavat ja ostavat bussiliput suoraan Mantelan liikenteeltä. Joukko-/reittiliikennettä käyttävät (Härmän Liikenteellä ja Pahkakankaan Liikenteellä kulkevat) tarvitsevat bussikortin, joka tilataan matkahuollosta ostotodistusta vastaan. Bussikortin toimittamiseen voi mennä pari päivää.

Reitit ja aikataulut tulee jokaisen itse ottaa selville suoraan liikennöitsijältä (väärinkäsitysten välttämiseksi). Jos sinun on käytettävä kahta erilaista kuljetusmuotoa (joukko-/reittiliikennettä ja koulukuljetusta), ota yhteyttä kansliaan. Kaupungin sivuilta löytyy lisätietoa kuljetuksista <https://www.kauhava.fi/palvelut/opusetus-ja-koulutus/oppilaskuljetukset>